
Acuerdo, criando una tercena de 1a i nombrando quien debe 
Servirla. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
Unico. 	Se cria una tercena de tabaco de 1! en 	el 

valle de San Miguelito jurisdiccion de Chontales, nombrán-
dose para que la sirva al señor Santiago Mongrillo, quien 
dará la fianza de quinientos pesos. 

Comuníquese—Managua, 15 de enero de 1869—Guz- 
man. 

 

http://enriquebolanos.org/

